. “|GOBIERNO o=, B\_/

LUNES, 29 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 20

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2024-536 Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promo-
cion interna, al Cuerpo Administrativo de la Administracion de la Co-
munidad Auténoma de Cantabria.

Finalizado el proceso selectivo para el acceso, mediante promocion interna, al Cuerpo Ad-
ministrativo, de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado por
Orden PRE/53/2023, de 20 de febrero ("Boletin Oficial de Cantabria" Extraordinario nimero 9,
de 27 de febrero), y de conformidad con el articulo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer publica como Anexo I a esta Resolucion, la relacion definitiva de aspi-
rantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuacion total
obtenida.

SEGUNDO.- La adjudicacién de destinos se hara conforme a lo dispuesto en el punto 13.2
de la Orden de convocatoria, a estos efectos:

a) Ofertar a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, los puestos de trabajo
incluidos en el Anexo II a esta Resolucion. La adjudicacién de destinos se hara de acuerdo con
el orden de puntuacién obtenido en el proceso selectivo.

Aquellos aspirantes que vinieran desempefiando un puesto de trabajo abierto al nuevo
Cuerpo al que acceden cuyo nivel o retribucion sea inferior a la de los puestos ofertados, po-
dran optar por ser destinados en aquel o bien solicitar uno de los ofertados. En caso de no
presentar opcidn, seran destinados en su puesto de adscripcion.

b) Salvo lo previsto en el apartado anterior, no se ofertan puestos de trabajo a los aspiran-
tes que vienen desempefiando, con caracter definitivo o en adscripcidn provisional, un puesto
de trabajo abierto al nuevo Cuerpo al que acceden, por lo que seran destinados en ese mismo
puesto.

TERCERO.- Otorgar un plazo de veinte dias naturales contados a partir del dia siguiente al
de la publicacién de esta Resolucidn, para presentar la solicitud de puestos de trabajo. De no
formularse solicitud de puesto, se procedera a destinar al aspirante a cualquiera de los puestos
no adjudicados.

En la pagina web del Gobierno de Cantabria http://empleopublico.cantabria.es, tendran a
su disposicion el modelo de solicitud de puestos.

CUARTO.- La documentacion, dirigida al Servicio de Seleccidén, Provision y Relaciones de
Puestos de Trabajo de la Direccién General de Funcién Publica, se presentara en el registro

CVE-2024-536

Pag. 1911 boc.cantabria.es 1/4




— \ S
. | GOBIERNO 0=+ ARO JUBILAR \ ») \ )
de ? A\ ’

LUNES, 29 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 20

general de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria (calle Pefia Herbosa
n° 29, 39003 Santander), en los registros auxiliares y registros delegados y en cualquiera de
los lugares y medios sefialados en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015. De 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun, de las Administraciones Publicas (Boletin
Oficial del Estado de 2 de octubre).

QUINTO.- Sirva la presente Resolucién como notificacién a los interesados, de conformidad
con lo dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente resolucion, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander,
dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de con-
formidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso-
Administrativa.

Potestativamente se podra interponer recurso de reposicidon ante el mismo érgano que dicta
la resolucién, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de la publicacién, en
Ccuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacién presunta del recurso de reposiciéon inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, 12 de enero de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2024-536

Pag. 1912 boc.cantabria.es 2/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 29 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 20

. GOBIERNO

de T
CANTABRIA 20232024
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
DIRECCION GENERAL DR FUNCION POBLICA
ANEXO |

Convocatoria: Orden PRE/53/2023, de 20 de febrero (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n° 9, de

27 de febrero), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante promocién

interna, al Cuerpo Administrativo, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO

ORg;N D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE PUl:erol:lr;:?_I()N 1)
1. ***Q9255** HERBON BARQUIN, EVA MARIA 90,25 b)
2. *Q478* ZAMANILLO ESPINA, RUTH 88,50 a)
3. ***3134* BORBOLLA GARCIA, MARIA GEMA 79,00 b)
4. ***4148** CUADRADO GOROSTIDI, ROSA ANA 78,90 a)
5. **1014* UCHA OMIL, INAKI 77,40 a)
6. ***2251% GUTIERREZ MARCOS, ANA MARIA 75,55 b)
7. ***5169** GUTIERREZ SABALA, KENIA LILIVE 74,15 a)
8. **6263* FERNANDEZ SAIZ, RAQUEL 73,50 b)
9. 2787 PRIETO DIEZ, MILAGROS 69,20 a)
10. ***9462** ROMERO FERNANDEZ, ANA ROSA 68,45 a)
1. ***3128** BEJARANO DOMINGUEZ, EDURNE 66,55 b)
12. ***1883** SOMARRIBA HOYOS, ANA 66,50 a)
13. ***3629** PENA GARCIA, BLANCA ROSA 66,50 b)
14. **Q765* MIER GARCIA, SUSANA 66,25 a)
15. ***9920** PENARANDA PORTILLA, MARTA MARIA 64,60 b)
16. 4B GARCIA OBREGON, TANIA 64,50 a)
17. ***3296™ BADA GONZALEZ, MARIA ANGELES 64,25 b)
18. ***5583** IZQUIERDO VENERO, CARMEN 59,35 b)
19. A4240%F PORTILLA GUTIERREZ, GUILLERMO 58,70 b)
20. ***5305** RIPOLL OLMEDO, DANIEL 57,95 b)

(1) Indica la letra del apartado segundo de la Resolucién que se aplica al aspirante a efectos de la eleccién de
puestos de trabajo.

CVE-2024-536

Pag. 1913 boc.cantabria.es 3/4




4 - | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

LUNES, 29 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 20

GOBIERNO
de " LEBANIEGO
CANTABRIA 2023-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO Il
Convocatoria: Orden PRE/53/2023, de 20 de febrero (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n° 9, de 27
de febrero), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante promocion interna, al
Administrativo de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.
RELACION DE PUESTOS DE TRABAJO OFERTADOS
Cédigo Numero Reg. | Nivel Importe .
Consejeria de Denominacion Ded. | C.D. C. etk
Organismo | Puesto Especifico
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO
02 8632 ADMINISTRATIVO 1] 18 12.237,97 SANTANDER
02 o253 | JEFEDENEGOCIADODENOMINAS |y | 45 | 1223707 | SANTANDER
GESTOR DE CONTRATACION DE
02 9864 PERSONAL 1] 18 12.237,97 SANTANDER
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTION Y
03 3562 CONTROL PRESUPUESTARIO 1] 18 12.237,97 SANTANDER
JEFE DE NEGOCIADO DE
06 7724 INVENTARIO Y CONTROL 1] 18 12.237,97 SANTANDER
PATRIMONIAL
JEFE DE NEGOCIADO DE ARCHIVO Y
08 9339 DOCUMENTACION 1] 18 12.237,97 SANTANDER
JEFE DE NEGOCIADO DE
09 3606 HABILITACION 1] 18 12.237,97 SANTANDER
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO
1015 7539 ADMINISTRATIVO 1] 18 12.237,97 SANTANDER
JEFE DE NEGOCIADO DE PERSONAL
1015 7584 TEMPORAL 1] 18 12.237,97 SANTANDER
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 | Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
02 10 | ICAP- Instituto Cantabro de Administracion Publica Rafael de la Sierra
02 14 | SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria

03 | Industria, Empleo, Innovacién y Comercio
03 16 | SCE- Servicio Cantabro de Empleo
03 18 | ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo

04 | Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente
04 15 | CIMA- Centro de Investigacion del Medio Ambiente

05 | Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion

06 | Economia, Hacienda y Fondos Europeos
06 15 | ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
06 18 | ACAT- Agencia Cantabra de Administracién Tributaria

07 | Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad
07 17 | ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

08 | Cultura, Turismo y Deporte

09 | Educacion, Formacién Profesional y Universidades

10 | Salud
10 15 | Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2024/536

Pag. 1914 boc.cantabria.es

CVE-2024-536

4/4




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2024-451	Nombramiento del personal laboral fijo y relación de aspirantes que forman parte de la bolsa de trabajo, referente al procedimiento de estabilización de empleo para la provisión en propiedad de una  plaza estructural de Auxiliar Administrativ

	Mancomunidad de Servicios de Liébana 
y Peñarrubia
	CVE-2024-433	Nombramiento de personal laboral fijo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-536	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Administrativo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-426	Resolución del Consejero de Salud por la que se declara desierto el puesto directivo de Subdirector/a Médico de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado por Orden SAL/36/2023, d



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-473	Subasta de bienes y derechos. Expediente 2014EXP03060498 (antes 2699/2014).


	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-517	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal.

	Concejo Abierto de Bejes
	CVE-2024-471	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Bustablado y Duña
	CVE-2024-459	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Cabrojo
	CVE-2024-430	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Concejo Abierto de Calseca
	CVE-2024-429	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2024-431	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cueva
	CVE-2024-432	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Golbardo
	CVE-2024-428	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Guarnizo
	CVE-2024-454	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Helguera de Reocín
	CVE-2024-472	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023, por transferencia entre aplicaciones de gastos.
	CVE-2024-474	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 2/2023.

	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2024-461	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Prases
	CVE-2024-445	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Praves
	CVE-2024-435	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Repudio
	CVE-2024-446	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-447	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de San Juan de Soba
	CVE-2024-450	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Santa Eulalia
	CVE-2024-443	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2024-444	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Solares
	CVE-2024-434	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.
	CVE-2024-436	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 2/2022.

	Junta Vecinal de Tezanos
	CVE-2024-437	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Valcaba
	CVE-2024-452	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Viérnoles
	CVE-2024-469	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Villacarriedo
	CVE-2024-441	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Riotuerto
	CVE-2024-463	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal relativo a la Tasa por Arrendamiento de Terrenos Rústicos del ejercicio 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-462	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal del Precio Público por la Prestación de Servicios en la Escuela Municipal Infantil Anjana de enero de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/458K.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-455	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 244, de 22 de diciembre de 2023, de Resolución de subvenciones destinadas a la realización de programas de interés general para atender fines de interés soci
	Universidad de Cantabria
	CVE-2024-509	Resolución del Vicerrector de Investigación y Política Científica por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas para dos contratos predoctorales dentro del Programa Horizonte Europa Marie Sklodowska-Curie Redes Doctorale



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Campoo de Yuso
	CVE-2024-253	Concesión de licencia de primera ocupación de estructura de box para caballos. Expediente 1240759C.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-421	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de vivienda unifamiliar aislada en calle La Unquera, 461. Expediente 334/20.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2024-448	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación de la modificación de los artículos 11, 23 y el anexo II del Convenio Colectivo del Personal Docente e Investigador contratado laboral de la Universidad de Cantabria.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-438	Información pública de extravío del Título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-457	Resolución de 19 de enero de 2024 disponiendo la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Valderredible para la realización de mejoras en el CEIP Virgen de la Velilla.
	CVE-2024-456	Orden EDU/3/2024, de 19 de enero, por la que se modifica la Orden EDU/64/2022, de 20 de diciembre, que establece las bases y convoca proceso selectivo para el ingreso en el cuerpo de Maestros, mediante el sistema de concurso oposición, para l

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-440	Modificación del procedimiento de gestión de los Grupos de Acción Local seleccionados para la aplicación del programa LEADER 2014-2020.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-449	Convocatoria de solicitud para conceder autorizaciones de uso de los espacios del Vivero de Empresas. Expediente 2023/403.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-25T09:04:23+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




